UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 1053/2006/NQ-
UBTVQH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2006

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Giải thích khoản 6 Điều 19 của Luật Kiểm toán Nhà nước

__________________

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của

Quốc hội khóa X, kỳ họp thứ 10;

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội, Luật Kiểm toán Nhà nước, Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Sau khi xem xét tờ trình số 682/TTr-KTNN ngày 12 tháng 10 năm 2006 của Tổng

Kiểm toán Nhà nước và Báo cáo ý kiến số 3050/UBKTNS ngày 8 tháng 11 năm 2006

của Ủy ban Kinh tế và Ngân sách của Quốc hội.

QUYẾT NGHỊ:

"Quyết định, chỉ thị" quy định tại khoản 6 Điều 19 của Luật Kiểm toán Nhà nước

được hiểu như sau:

1. "Quyết định, chỉ thị" do Tổng Kiểm toán Nhà nước ban hành bao gồm quyết định,

chỉ thị là văn bản quy phạm pháp luật và quyết định, chỉ thị là văn bản áp dụng pháp

luật.

2. "Quyết định, chỉ thị" do Tổng Kiểm toán Nhà nước ban hành theo thẩm quyền để

hướng dẫn thi hành Luật Kiểm toán Nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật

khác của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội liên quan đến các cơ quan, tổ chức,

các nhân là văn bản quy phạm pháp luật./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14758